ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
CÂMARA MUNICIPAL DE EQUADOR

Rua São Sebastião, 62 - Centro - Equador - CEP 59.355-000 -Tel.(084) 3475-0002
CN PJ. 10.873.396/0001-35

REQUERIMENTO Nº 111/2021

EMENTA: Solicita ao Município de Equador­
RN, que sejam interditadas as ruas que circundam
a Praça de Eventos "Zequinha Sanfoneiro" e espaços

adjacentes.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Equador/RN:

Requeiro a Mesa, ouvido o Plenário na forma regimental, a aprovação do

requerimento que solicita ao município de Equador-RN, que sejam interditadas as

ruas que circundam a Praça de Eventos Zequinha Sanfoneiro e espaços adjacentes.

J U S T I F I C A T I V A:

É o presente garantir melhores condições de segurança aos pedestres e

usuários dos espaços de entretenimento, evitando acidentes que coloquem em risco a

integridade física dos mesmos. Outrossim, com as devidas providências tomadas,

teremos uma melhor estrutura para a organização dos eventos realizados nos

referidos espaços.

Sala das Sessões, em 09 de setembro de 2021.

Josenildo Alexandrino da Nóbrega

Vereador